
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8078/8322  
 

1 

Decreto del Direttore Generale 2019  

OGGETTO: PROROGA ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI CATERING 

PER LE ESIGENZE DELL’ATENEO.  

CIG 762925760A 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e   
2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,  
dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali, nonché per il  riordino  della  
disciplina  vigente  in  materia  di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture“ e s.m.i.; 

 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 

VISTO il Regolamento  di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 Prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015; 

 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2019-2021 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2019; 

  

DATO ATTO che con Decreto del Direttore Generale 776/2018 Prot. n. 61340 del 08.11.2018 si 
è provveduto ad approvare l’aggiudicazione della procedura negoziata di cui all’art. 
36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  per la sottoscrizione di un 
accordo quadro con un unico operatore economico, al quale affidare i servizi di 
catering da effettuarsi, secondo le necessità dell’Università, in occasione di eventi 
e/o manifestazioni, convegni, workshop, incontri istituzionali, seminari, corsi di 
formazione e simili, per la ristorazione dei partecipanti alle dette iniziative, a favore 
di R.G. SMART S.R.L. con sede legale in via Ponte Grasso, 27 – Salzano (VE) – 
30030, partita IVA 04490230234, per un valore stimato dell’accordo quadro pari ad 
€ 135.000,00= IVA esclusa; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 
Ufficio Acquisti – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8078/8322  
 

2

DATO ATTO che in data 06.12.2018 è stato stipulato il contratto con R.G. SMART S.R.L. (rep. 
n. 3453/2018 prot. n. 67346 del 6.12.2018); 

 

RICHIAMATO l’art. 1 del Capitolato speciale che prevede la durata dell’accordo quadro in mesi 
dodici dalla sottoscrizione e, nel caso in cui alla scadenza l’importo dell’accordo 
quadro non sia completamente esaurito, la facoltà di prorogare lo stesso, alle 
medesime condizioni, ivi quelle economiche, su richiesta scritta dell’Università, fino 
ad un massimo di ulteriori sei mesi; 

 

DATO ATTO che alla data odierna l’importo residuo spendibile dell’accordo quadro ammonta ad 
€ 11.897,46=;  

 

CONSIDERATA la necessità di prorogare l’accordo quadro per una durata massima di mesi sei, al 
fine di provvedere ad affidare i servizi di catering, secondo le necessità 
dell’Università, in occasione di eventi e/o manifestazioni, convegni, workshop, 
incontri istituzionali, seminari, corsi di formazione e simili, per la ristorazione dei 
partecipanti alle dette iniziative; 

       

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente A.S.I.A.; 

 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del presente provvedimento 
alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di 
Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Di autorizzare la proroga dell’accordo quadro rep. n. 3453/2018 per ulteriori mesi 
sei, con decorrenza dal 06.12.2019, a favore di R.G. SMART S.R.L. con sede 
legale in via Ponte Grasso, 27 – Salzano (VE) – 30030, partita IVA 04490230234, 
per l’importo residuo spendibile dell’accordo stesso pari a € 11.897,46= 

 

Art. 2 La spesa stimata complessiva di € 14.514,90= (IVA compresa) graverà sui 
rispettivi budget delle strutture ordinanti. 

 

 

            Il Direttore Generale 

 Dott. Antonio Marcato 

 
 
 

 
 
VISTO: IL DIRIGENTE A.S.I.A. 
Ing. Tiziano POMPELE 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Cesare Tiozzo 


		2019-12-04T17:56:49+0100
	IT
	Antonio Marcato




